
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от -fi.fJL. JLDJ.*, № ЗЯ $Я

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства 
образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 24 марта 2023 г, № 848 «Об 
установлении объемов подготовки по 

программам профессионального обучения для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 

(с различными формами умственной отсталости), не 
имеющих основного общего 

или среднего общего образования, за счет средств 
краевого бюджета в профессиональных 

образовательных организациях, подведомственных 
министерству образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края, 
на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с приказом министерства образования, наук 
молодежной политики Краснодарского края от В ноября 2023 г. № 31. 
проведении дополнительного этапа конкурса по распределению контролы? 
цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным гру? 
профессий, специальностей для обучения по образовательным прогр 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигно 
бюджета Краснодарского края на 2024 год», в соответствии с реш 
коллегии министерства образования, науки и молодежной полип 
Краснодарского края от 25 октября 2023 г. № 5, протокола от 29 ноября 2023 
№ 3 об оценке и сопоставления заявок, представленных на дополнительны 
этап конкурса по распределению контрольных цифр приема по професси 
специальностям для обучения по образовательным программам среди 
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бкш  
Краснодарского края на 2024 год п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ министерства образования, наук: 
молодежной политики Краснодарского края от 24 марта 2023 г. № 848 
установлении объемов подготовки по программам профессиона: 
обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья (с различ 
формами умственной отсталости), не имеющих основного общего или ерн 
общего образования, за счет средств краевого бюджета в профессией* 
образовательных организациях, подведомственных министерству образова



науки и молодежной политики Краснодарского края, на 2024-2025 учебнь 
год»:

1)в наименовании и по тексту после слов «объемов подготовки 
дополнить словом «основным»;

2) в наименовании и по тексту слова «за счет средств краевого бюдж 
заменить словами «за счет средств бюджета Краснодарского края»;

3) изложить приложение в новой редакции согласно приложен! 
данному приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на пера 
заместителя министра образования, науки и молодежной пот 
Краснодарского края Пронько С.В.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Вороб!



Приложение
к приказу министерства образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от 2023 г. №

«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства
образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края
от 24 марта 2023 г. № 848
(в редакции приказа министерства
образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края
« jf 3 y> )

ОБЪЕМЫ
подготовки но основным программам профессионального 

обучения для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья (с различными формами умственной 
отсталости), не имеющих основного общего или 

среднего общего образования, за счет средств краевого 
бюджета в профессиональных образовательных 
организациях, подведомственных .министерству 

образования, науки и молодежной политики 
Краснодарскою края, 

на 2024-2025 учебный год

! 
1

»
;

Муниципальное образо­
вание

Наименование профессиональной 
образовательной организации

Профессия Количество мест 
за счет средств 

краевого бюджета

Общие объемы подго­
товки для профессио­

нальной образова­
тельной организации

1 1 2 3 4 5 6
7 Апшеронский район ГБПОУ КК «Апшеронский техникум 

автомобильного транспорта и серви­
са»

Каменщик 12 12


